
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

 

ПРИКАЗ 

16.06.2025г.                                                                                                  №240-П 

 

О создании комиссии 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в МБОУ «Гимназия» на 2025-2026 учебный год 

 

       Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г. № 

273 – ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), 

«Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции», Распоряжением Правительства 

Российской федерации от 29.01.2019г. №98-р «Об утверждении программы по 

антикоррупционному просвещению обучающихся», с целью соблюдения 

законодательства по вопросам предупреждения коррупции и борьбе с ней, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в МБОУ «Гимназия» в следующем составе: 

1.1. Председатель комиссии: Шевченко С.Н. – директор 

          Члены комиссии: 

1.2. Петрова Е.В.. – председатель профсоюзной организации 

1.3. Передерина С.Б. - заместитель директора по УВР; 

1.4. Антонян Л.Г. – заместитель директора по АХЧ; 

1.5. Каюмова И.П. – председатель Совета учреждения (по согласованию) 

2.   Комиссии осуществлять исполнение плана основных мероприятий 

противодействия (профилактики) коррупции в МБОУ «Гимназия» на 2025-2026 

учебный год. 

3. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                     С.Н. Шевченко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Петрова Е.В. 

Передерина С.Б. 

Антонян Л.Г. 

Каюмова И.П. (по согласованию) 

 
 


		2025-06-17T13:55:33+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




